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Protokół Nr 65/2022 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 12 kwietnia 2022 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Szczęsna Ilona – członek komisji 

3. Świerkowski Marek – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz– zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy  

4. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska 

5. Górska Kinga – referent ds. gospodarki nieruchomościami 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Analiza wykonania budżetu gminy za 2021rok.  

3. Kontrola stanu mienia komunalnego gminy Dąbrowa Biskupia.  

4. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie. 

Ad. 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 9.00 otworzył 

posiedzenie Komisji. Następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, 

Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Analiza wykonania budżetu gminy za 2021rok. 
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Pani Anna Kuberska - przedstawiła komisji sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok.  

Plan dochodów budżetowych po wprowadzonych zmianach na dzień 31 grudnia 2021 r. 

wyniósł kwotę 35 509 196,74 zł, który został wykonany w wysokości 35 100 792,35 zł, co 

stanowi 98,85% planu rocznego. Plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych 

w ciągu roku przewidywał kwotę 35 834 922,37 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 

31 974 457,08 zł, co stanowi 89,23 % planu. Wynik budżetu gminy stanowi nadwyżka 

w wysokości 3 126 35,27 zł.  

Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 4 274 132,92 zł, co stanowiło 

11,93 % ogółu planu wydatków. Wydatkowano 1 669 292,27 zł, co stanowi 39,06 % 

planowanych wydatków na inwestycje. 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2021 rok wyniosły 657 114,28 zł. Skutki 

udzielonych ulg i zwolnień z podatków za 2021 rok wyniosły 31 808,03 zł. Skutki udzielonych 

umorzeń należności podatkowych udzielonych przez Wójta Gminy obliczone za okres 

sprawozdawczy wynoszą 8 954,00 zł. Łącznie stanowi to kwotę 697 876,31 zł, tj. 1,99% 

zrealizowanych dochodów. 

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Komisja otrzymała również sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupia oraz Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.  

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – Na co zostanie przeznaczona nadwyżka budżetowa z roku 2021? 

Pani Anna Kuberska – Nadwyżkę budżetową z roku 2021 stanowią wolne środki oraz 

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. Wolne środki 

powinno się przeznaczyć na inwestycje lub spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

i pożyczek. Istnieje możliwość przeznaczenia wolnych środków na pokrycie wydatków 

bieżących. Powyższa nadwyżka wynika m.in. z wpływu środków subwencji wyrównawczej 

i subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji oraz niewykonania 

częściowo wydatków majątkowych. 

Radny Marek Świerkowski – Czy na naprawę dróg możemy wydać te środki? 

Pani Anna Kuberska – Musimy pamiętać, że w obecnym roku mamy już duży deficyt 

w wydatkach bieżących, a będzie jeszcze gorzej do końca roku. Możemy mieć taką sytuacje 

tylko w tym roku, a w kolejnych dwóch musimy zrobić wszystko, żeby była nadwyżka.  

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego sprawozdania, ponieważ na bieżąco 

przez cały rok analizowała zmiany w budżecie. 

Ad. 3. Kontrola stanu mienia komunalnego gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pani Kinga Górska – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu. 
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Informacja o stanie mienia komunalnego za 2021 rok dołączona również do sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia zawiera dane o zmniejszeniach 

i zwiększeniach stanu mienia komunalnego od 01 stycznia 2021 r. oraz o dochodach 

uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych, a także dane 

o dochodach uzyskiwanych z tytułu wykonania tych praw.  

Majątek zwiększył się o kwotę 4 029 196,92 zł i na dzień 31.12.2021r. wynosił 

56 793 283,59 zł. 

Komisja dodatkowo otrzymała materiał, w którym zostały wymienione wszystkie budynki 

z podaną powierzchnią i miejscowością. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – Jaki jest stan techniczny naszych budynków? 

Pani Kinga Górska – Do końca kwietnia firma zewnętrzna ma nam zrobić przegląd tych 

budynków i dostarczyć protokoły z przeglądu.  

Radny Igor Szulc – W takim razie poprosilibyśmy o informację z przeglądu na posiedzenie 

komisji w maju.  

Pani Kinga Górska – Oczywiście dostarczę, jak tylko otrzymamy protokoły. 

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad. 4. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Komisja zadecydowała, że wniosek zostanie napisany na następnym posiedzeniu komisji po 

zapoznaniu się z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz bilansem z wykonania budżetu 

Gminy Dąbrowa Biskupia za 20201 rok, łącznym bilansem obejmującym dane wynikające 

z bilansów samorządowych jednostek budżetowych za 2021 rok, łącznym rachunkiem 

zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych 

jednostek budżetowych za 2021 rok, łącznym zestawieniem zmian w funduszu obejmujące 

dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych za 

2021 rok oraz informacją dodatkową obejmującej dane wynikające z informacji 

dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych za 2021 rok. 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Członkowie komisji poprosili o naprawę dróg gminnych i jak najszybsze nawiezienie kamienia 

na drogi, gdzie jest to konieczne. Poproszono również o dokończenie naprawy ubytków 

w Mleczkowie.  

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła protokół Komisji Rolnictwa i Finansów z objazdu 

dróg gminnych.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu.   
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Ad. 6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 12 kwietnia 2022 r., godz. 11:30. 

Protokołowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Igor Szulc 


